
 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

13.01.2025  м. Київ № 7 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

24 січня 2025 р. за № 129/43535 

Про внесення змін до Порядку направлення податковими органами податкових вимог 

платникам податків 

Відповідно до статті 59 глави 4 розділу II Податкового кодексу України, підпункту 5 пункту 4 
Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 20 серпня 2014 року № 375, 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести до Порядку направлення податковими органами податкових вимог платникам податків, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 червня 2017 року № 610, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 24 липня 2017 року за № 902/30770, такі зміни: 

у пункті 1 розділу III слова «інформаційно-телекомунікаційних систем (далі - ІТС)» замінити 
словами «інформаційно-комунікаційних систем (далі - ІКС)»; 

в абзаці третьому пункту 5 та в абзаці першому пункту 6 розділу IV слова «Про електронні довірчі 
послуги» замінити словами «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги»; 

абзац третій пункту 1 розділу VI після слова «вимоги» доповнити словами та цифрами «, 
прийнятого з урахуванням вимог статті 55 глави 4 розділу II Кодексу»; 

у тексті цього Порядку слово «ІТС» замінити словом «ІКС». 

2. Департаменту податкової політики в установленому порядку забезпечити: 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

оприлюднення цього наказу. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра фінансів України 
Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби України Кравченка Р. А. 

  

Міністр Сергій МАРЧЕНКО 

 

ПОГОДЖЕНО: 
  

В. о. Голови Державної  
податкової служби України 

Тетяна КІРІЄНКО 

Перший заступник Міністра 

цифрової трансформації України 
Олексій ВИСКУБ 

 


